
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 
Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000527335

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Processo Administrativo nº: 19/3000-0002678-9

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Contratação de serviço de assinatura de uso do software SketchUp Pro pelo período de 12 (doze) meses, prorrogáveis
nos termos da lei, de acordo com especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II do Edital.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 19/04/2021 , às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS LOTE 01: 19/04/2021 , às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 01 de abril de 2021.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

Protocolo: 2021000527336
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Processo Administrativo nº: 21/3000-0000463-8

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte,
conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de painéis de divisórias, portas e periféricos, através de Ata de Registro de Preço a fim de atender as
demandas de manutenção e estruturação da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 20/04/2021, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 20/04/2021, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 01 de abril de 2021.

ALINE DA SILVA PEDROSO ESCOBAR
Pregoeiro responsável

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações

Porto Alegre, Terça-feira, 6 de Abril de 2021 164Diário Oficial Nº 71

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

